

6 kwietnia 2018



## Z prac Zarządu Województwa 6 kwietnia

Na zaproszenie Komitetu Obrony Rozwoju Turystyki Gór Świętokrzyskich marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem spotkania dotyczącego wypracowania spójnego planu działań i współpracy opartej na projektach pn. „Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich – „Łysogóry” i „Szlak śladami kultury benedyktyńskiej” (Restauracja Magia Sabatu, Krajno Zagórze 43 C, godz. 15.00).

Propozycja wypracowania planu działania i współpracy to chęć wsparcia i rozwoju turystyki w Regionie Gór Świętokrzyskich w oparciu o już istniejący potencjał dziedzictwa przyrodniczego, kulturowego i planowanych inwestycji. W spotkaniu wezmą udział przedstawiciele Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego i przedsiębiorcy branży turystycznej Gór Świętokrzyskich.

Oba projekty otrzymały dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, działania 4.4 „Dziedzictwo Kulturowe i Przyrodnicze – dla obszaru Strategicznej Interwencji Góry”.

Związek Gmin Gór Świętokrzyskich dzięki 15,7 mln zł unijnego wsparcia (koszt całego projektu to ok. 20 mln zł) chce stworzyć szlak „Śladami kultury benedyktyńskiej”, nawiązujący do działalności w regionie zgromadzenia benedyktynów – założycieli opactwa na Świętym Krzyżu. Inicjatywa zakłada m.in. rewitalizację wzgórza zamkowego z ruinami Pałacu Biskupów Krakowskich w Bodzentynie, stworzenie galerii produktów lokalnych, utworzenie regionalnego Ośrodka Dokumentacji Historii, założenie ogrodu sensorycznego z multimediami. Elementy szlaku będą umiejscowione na terenie gmin: Pawłów, Bodzentyn, Łagów i Bieliny.

W ramach drugiego projektu w Nowej Słupi, kosztem 13,2 mln zł funduszy UE (koszt całkowity 21,2 mln zł) ma powstać Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich. Inwestycja, którą chce realizować gmina (przy współudziale Regionalnej Organizacji Turystycznej) będzie polegała m.in. na rozbudowie i przebudowie istniejącego w miejscowości amfiteatru oraz budowie obiektu przykrytego kopułą z kinem 5D, wokół którego poprowadzona będzie ścieżka edukacyjna, przedstawiająca świętokrzyskie legendy.

\*\*\*

W regionie gości Ambasador Republiki Armenii w RP Edgar Ghazaryan. O godz. 12.00 w

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego Ambasador spotka się z marszałkiem **Adamem Jarubasem** i wicemarszałkiem **Janem Maćkowiakiem**.

Podczas spotkania Łukasz Walerjan (z Ambasady Armenii) zaprezentuje modele współpracy gospodarczej pomiędzy Polską a Armenią, w obszarze branży mlecznej i sadowniczej. W spotkaniu wezmą także udział przedstawiciele Zarządu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej we Włoszczowie oraz Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Końskich.

O godz. 15.30 Ambasador spotka się z młodzieżą w Zespole Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego. Natomiast o godz. 18.00 w Galerii Winda w Kieleckim Centrum Kultury odbędzie się Wernisaż Wystawy Dyplom 2018 Rok Kultury Ormiańskiej, w którym uczestniczył będzie wicemarszałek Jan Maćkowiak.

\*\*\*

W Kieleckim Centrum Kultury w Kielcach **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem obchodów 10-lecia Fundacji na Rzecz Wspierania Rodziny oraz Dzieci i Młodzieży „Fundacja z Uśmiechem” (godz. 17.00).

\*\*\*

**Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystej gali wręczenia po raz pierwszy nagrody gospodarczej „Łysogórski Tytan” dla najlepszych firm z terenu powiatu kieleckiego (Hotel Binkowski, godz. 17.00). Wyróżnienie ma wspierać i promować najlepszych przedsiębiorców.